

# SUNUŞ

## Değerli Üyelerimiz,

Uzun zamandan beri karanlık bir süreç yaşayan ülkemizde her gün bir başka acıyı yaşıyoruz. Kısa bir zaman diliminde kısa bir zaman diliminde yaşanan olağanüstü gelişmeler koşulların daha da ağırlaştığı bir tablo yarattı. İçerisinden geçtiğimiz günlerde ülke tarihinin en karanlık sayfalarına bir yenisi daha eklendi.

Bu süreçte siyasi iktidar tarafından mesleğimize, meslek odalarımıza, TMMOB'nin yetkilerini budamaya ve TMMOB yasasına müdahale etmeye yönelik meclis gündemine getirilen "**Uluslar arası İş Gücü Yasası**"na karşı imza kampanyasından, basın açıklamalarına, yürüyüşlere, TMMOB düzeyinde toplantılarda diğer akademik meslek örgütleri ile toplantılar karşı çok yönlü bir mücadele yürüttük. Bu mücadeleler sonunda örgütümüze ve mesleğimize yönelik bu saldırıları büyük oranda püskürttük.

Yine bu süreçte Bursa Demokrasi Güçleri olarak "**Ne Darbe, Ne Dikta, Yaşasın Tam Bağımsız Demokratik Türkiye**" dedik. Darbelerin panzehirinin demokrasi olduğunun altını çizdik, OHAL uygulamasına karşı çıktık. "**Devlet, bütün cemaatlerden arındırılmalı**" dedik. Ülkemizin içine sokulmak istendiği şiddet, terör ve savaş girdabını lanetliyoruz. Ardi ardına patlayan bombalar ve katliamlar, bu ülkenin kaderi değildir. Barış içinde eşit ve özgür bir temelde bir arada yaşama umudumuzun karartılmasına, ülkemizin Suriye'nin bir benzeri haline getirilmek istenmesine karşı çıkıyoruz.

Şubemiz bu doğrultuda, "**Karanlığa Karşı Daha Fazla Sanat**" etkinliklerimizi siz değerli üyelerimiz ve kamuoyuyla paylaştık, paylaşmaya devam edeceğiz. Şubemiz Nilüfer Ana Sanat Grubumuzun "**Barış**" temalı yağlıboya resim sergisini izlenime açtık.

Şubemiz kuruluşundan itibaren şube yönetimlerinde Şube Sekreterliği, Şube Başkanlığı ile Oda Denetleme Kurulu Üyeliği görevlerinde bulunan meslektaşımız Remzi Erişler'i ölümünün ikinci yıl dönümünde arkadaşları ve meslektaşlarıyla birlikte Mudanya'daki mezarı başında 30 Temmuz'da sevgi, saygı ve özlemlerle andık.

TMMOB'nin bugünkü toplumcu çizgisinin yaratıcılarından olan ve TMMOB'nin 1973 - 1980 yılları arasında başkanlığını yapan Teoman Öztürk'ü TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu olarak andık. Onur konuğu olarak halen MMO Yönetim Kurulu Üyesi olan Teoman Öztürk'ün kızı Elif Öztürk ve 2004 - 2016 yılları arasında TMMOB Başkanlığı yapan Mehmet Soğancı'nın konuşma yaptığı etkinlikte, Teoman Öztürk Belgeseli'ni katılımcılarla paylaştık.

17. yılında 17 Ağustos 1999 depremini unutmamak, unutmayacağız. "**Afet Güvenli Kentler**" oluşturma çalışmalarına hızla başlanması gerektiğini bir kez daha vurguluyoruz.

Odamız emperyalizme, faşizme, gericiliğe ve teröre karşı; eşit, özgür, laik, demokratik ve bir arada yaşamın hâkim kılınacağı demokratik bir Türkiye mücadelesini sürdürecektir.

Şube bültenimize üyelerimizin özgün yazılarını bekliyoruz. Bu sayımızda üyemiz Sayın Mehmet Bursa'nın "**Cumhuriyetin İlk Döneminin Kalkınma ve Eğitim Felsefesi**"; Üyemiz Sayın Ahmet Atalay'ın "**Zatü'l – Hareke**" başlıklı yazılarını bulabilirsiniz. Üyelerimize katkılarından dolayı teşekkür ediyoruz.

Şubemiz çalışmalarında tüm üyelerimizin her konuda katkı ve desteğini bekliyoruz. Tüm üyelerimize sağlık ve mutluluk dolu günler diliyoruz.

**Saygılarımızla**  
**Şube Yönetim Kurulu**



## MMO DAHA FAZLA SANAT DİYECEK

### MMO Bursa Şubesi İle Anadolu Sanat Topluluğu Arasında İşbirliği Protokolü İmzalandı

#### Şubemiz TSM Korosuna Türk Halk Müziği Korosu Ve Halk Dansları Topluluğu Ekleniyor

Eğitim ve kamusal denetim faaliyetleri ile ülke ve kent sorunlarına ilişkin çalışmalarının yanısıra kültür ve sanat etkinlikleri ile de dikkat çeken Makina Mühendisleri Odası (MMO) Bursa Şubesi bu faaliyetlerine yenilerini ekleyecek.

Türk Sanat Müziği Korosu, Nilüfer Ana Sanat Grubu ve Fotoğraf Topluluğu ile önemli etkinliklere imza atan TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi ile Anadolu Sanat Topluluğu arasında yapılan protokole göre Oda bünyesinde Anadolu Sanat Türk Halk Müziği Korosu ve Anadolu Sanat Halk Dansları Topluluğu oluşturulacak.

MMO Bursa Şubesi 10 Ekim Ankara Salonu'nda gerçekleştirilen protokol imza törenine; Şube Başkanı İbrahim Mart ve Şube Yöneticileri ile Anadolu Sanat

Topluluğu yöneticileri Nilgün İstek ile Süleyman Düzgünoğlu katıldı.

Protokol imza töreninde konuşan MMO Bursa Şube Başkanı Mart, daha fazla sanat için yeni çalışmalar yapacaklarını belirterek, **“Büyük ilgi çeken sanatsal faaliyetlerimize yenilerini ekliyoruz. Oda olarak, daha fazla sanat anlayışı ile üyelerimizin de katılım ve desteği ile önümüzdeki günlerde sanatsal etkinliklerimizi artırarak sürdürmeyi planlıyoruz. Bize destek ve katkı sunacak bu sanatsal işbirliği için Anadolu Sanat Topluluğu ve yöneticilerine teşekkür ediyor, başarılar diliyoruz”** dedi.

Anadolu Sanat Topluluğu yöneticileri Nilgün İstek ve Süleyman Düzgünoğlu da MMO Bursa Şubesi ile birlikte yeni bir kültür sanat faaliyetine imza atmaktan büyük mutluluk duyacaklarını ifade ettiler.



**ARKADAŞLARI  
REMZİ ERİŞLER'İ  
UNUTMADI**

### **Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi 2014 Yılında Hayatını Kaybeden Makina Mühendisi Remzi Erişler'i Unutmadı**

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi'nin kuruluşundan itibaren şube yönetimlerinde, yönetim kurulu üyeliği, şube başkanlığı ve denetleme kurulu üyeliği gibi çeşitli görevlerde bulunan Makine Mühendisi Remzi Erişler ölümünün ikinci yıl dönümünde arkadaşları ve meslektaşları tarafından Mudanya'daki mezarı başında 30 Temmuz 2016 tarihinde anıldı.

MMO Bursa Şubesi Başkanı İbrahim Mart, Erişler'in Mudanya'daki mezarı başında yapılan anmada yaptığı konuşmada, **"Bizler, mücadele insanı, yigit insan, arkadaşımız, abimiz, yoldaşımız Remzi Erişler'i ölümünün ikinci yılında sevgi, saygı ve özlemlerle anıyoruz"** dedi.

Mart, Remzi Erişler'in Bursa demokrasi mücadelesinde ve MMO Bursa Şubesi'nin kurumsallaşmasında önemli katkılar sağladığını belirterek, meslek odası çalışmalarında örnek bir kişi olduğunu söyledi.

Erişler'in sadece Bursa'da değil, ülke genelinde Makina Mühendisleri Odası ve TMMOB örgütlülüğü içerisinde çalışkanlığı, doğru, dürüst ve mücadelecilik kişiliğiyle tanındığını ifade eden Mart, mücadele arkadaşlarını unutmayacaklarını da belirtti.





## KARANLIĞA KARŞI 'DAHA FAZLA SANAT' ETKİNLİKLERİMİZE DEVAM EDİYORUZ



### MMO Bursa Şubesi Nilüfer Ana Sanat Grubu'nun "Barış" Temalı Yağlı Boya Resim Sergisi İzlenime Açıldı

#### Barış'ı Tuvale Yansıttılar!

#### İbrahim Mart: Barış Kadınların Eliyle Gelecek!

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi Nilüfer Ana Sanat Grubu'nun "**Barış**" in yağlı Boya Resim Sergisi' geniş katımlı bir törenle izlenime açıldı. 1 Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle barışın resmedildiği serginin açılışında milletvekilleri Ceyhun İrgil, İlhan Demiröz ve bir çok konuk hazır bulundu.

24 eserin yer aldığı sergi 6 aylık bir çalışma sonucunda tamamı kadınlardan oluşan Nilüfer Ana Sanat Grubu tarafından, yağlı boya resim atölyesinde hazırladı.

Bursa Akademik Odalar Birliği (BAOB) Fuaye Alanı'ndaki serginin açılışında konuşan MMO Bursa Şubesi Başkanı İbrahim Mart, "**Karanlığa karşı Daha Faz-**

**la Sanat**" etkinliklerimize devam ediyoruz. Sergimiz "**Barış' a bir ses vermek**" amacı ile hazırlanmıştır. Nilüfer Ana Sanat Grubumuzun tamamının kadınlardan oluşması nedeniyle de bir anlamda "**Kadın Bakış açısı ile Barış**"ı da ifade etmektedir. Bu bakımdan çok daha anlamlı bir sergidir" dedi.

"**Barış'ın kadın eliyle geleceğine inanarak, ülke ve dünyadaki tüm olumsuzluklara rağmen umutla barış demeye devam ediyoruz, edeceğiz**" diyen Mart, 'Barış'ı tuvale yansıtan Nilüfer Ana Sanat Grubu üyelerine, barışa katkıları ve emeklerinden dolayı teşekkür etti.



## ÜLKEDE, BÖLGEDE, DÜNYADA BARIŞ İSTİYORUZ!

Katliamlar ülkesi haline getirilen ülkemizde her gün bir başka acının yaşandığını, her gün savaş nutuklarının atıldığını belirten Mart, **"İç ve dış politika, terör-şiddet-savaş eksenli olarak yürütülüyor.**

**Yıllardır Suriye'ye yönelik emperyalist müdahalenin yanında yer alıp bu ülkenin yıkımında rol üstlenenler, şimdi de IŞİD ve YPG/PYD'ye müdahale gerekçesiyle Suriye'ye yeni bir müdahalede bulunuyorlar. "Suriye'nin toprak bütünlüğü"nden söz edenler, bu ülkenin topraklarına giriyorlar.**

**Kısaca, halkımız ve bölge halkları her gün şiddet ve savaş ortamını soluyor. Oysa gereksinimimiz, barış, kardeşlik, refah ve mutluluktur"** dedi.

Mart açıklamasına şöyle devam etti:

1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla ve Türkiye'nin gereksinimi açısından söylenmesi gereken, **"savaşa hayır, barış hemen şimdi"** ve **"ülkede, bölgede, dünyada barış"** olmalıdır.

**"Evladlarımızı feda etmeye hazırız"** sözlerini tekrar duymak ve acılara alışmayı istemiyoruz.

Odamız, TMMOB çatısı altında, emperyalizme, faşizme, gericiliğe, halkların birbirine kırdırılmasına karşı çıkmaya; eşit, özgür, laik, demokratik ve bir arada yaşamın hâkim kılınacağı demokratik bir Türkiye mücadelesine devam edecek; savaş tamtamlarına karşı barışın yanında yer alacaktır.

Barış içinde bir dünya ve Türkiye mümkündür. Emekten, halktan, adaletten yana herkesi eşit, özgür, bağımsız, laik, Demokratik ve Barış içinde bir Türkiye, bölge ve dünya için birleşik Mücadeleye çağırıyoruz. Mart konuşmasına Şair Şükrü Erbaş'ın şu dizeleriyle son verdi:

**"Orda dağlar bir mezarlık  
Bulutlar kan salkımı sular toprakta düğüm  
Orda evler oda oda kanarken  
Burda yeşerenin canı cehenneme"**

'Barış' ın yağlı Boya Resim Sergisi'nde sergilenen resimleri yapan Nilüfer Ana Sanat Grubu üyelerine teşekkür belgesi verildi. Sergi 15 Eylül tarihine kadar açık kalacak. **31.08.2016**

## MMO'DAN BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANI'NA ZİYARET



TMMOB Makina Mühendisleri Odası Balıkesir İl Temsilciliği Yürütme Kurulu olarak Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı A.Edip UĞUR'u makamında nezaket ziyareti gerçekleştirildi.

Ziyaret esnasında Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı A.Edip UĞUR tarafından turizmden sanayiye, hayvancılıktan toplu taşımaya, sosyal projelerden alt yapıya varıncaya kadar birçok konuda bilgilendirme ve paylaşımlar yapılarak, kamu adına, ulusal çıkarlar doğrultusunda Oda olarak, yapılacak olan faaliyetlerde her türlü katkıyı vermeye hazır olduğumuz ifade edildi.

Balıkesir Akademik Odalar Birliği (AKOB) olarak tüm Odaların bir arada olduğu bir yerleşkenin de Balıkesir'e kazandırılması noktasında kendilerinin de aynı düşüncede olduğunu ifade etmesi bizleri de ziyadesiyle mutlu etti. 01/07/ 2016



Lpg Otogaz İstasyonları Taşıt Dolu Personeli (Pompacı) Kursu 28 kişinin katılımıyla Balıkesir İl Temsilçiliğimizde gerçekleştirildi.

## TERÖRÜ LANETLİYORUZ

Katliamlar ülkesi haline getirilen ülkemizde her gün bir başka acıyı yaşıyoruz. Diyarbakır, Van, Elazığ saldırılarından sonra dün de Gaziantep'te bir düğün evi kana bulandı, yine canlarımız katledildi, yine çok sayıda ölü, yine çok sayıda yaralı var.

Ülkemiz uzun zamandan beri karanlık bir süreç içindedir. Ülkemiz bir iç savaş sürecine sürüklenmektedir. Halkın can güvenliği kalmamıştır. Irak ve Suriye'de olduğu gibi her gün bombalar patlatılmakta, çocuk, genç, yaşlı insanlarımız ardi ardına katledilmektedir.

Ülke, yurttaşlar, halk olarak içimiz yanıyor; patlayan bombalar, katliamlar bu ülkenin kaderi değildir, olmamalıdır diyoruz. Teröre teslim olmayacak, istendiği gibi teröre alışmayacağız.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak, insanımızı ve ülkemizi hedef alan bu karanlık zemini hazırlayanları, kışkırtanları ve saldırıları gerçekleştirenleri şiddetle kınıyor; yaşamlarını kaybeden insanlarımızın aileleri ve yakınlarına baş sağlığı, bütün yaralılara acil şifalar diliyor, acılarını paylaşıyoruz.

Odamız, teröre, kan sevicilerine, emek, demokrasi, laiklik ve barış düşmanlarına karşı mücadeleye kararlılıkla devam edecektir.

**Ali Ekber Çakar**  
TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Oda Başkanı

## ÜLKEDE, BÖLGEDE, DÜNYADA BARIŞ İSTİYORUZ

Katliamlar ülkesi haline getirilen ülkemizde her gün bir başka acıyı yaşıyor, her gün savaş nutukları dinliyor, izliyoruz. İç ve dış politika, şiddet-savaş eksenli olarak yürütülüyor. Ülkemizin toplumsal atmosferi militarizmle, milliyetçilikle belirleniyor. Kürt sorununda sergilenen baskı, şiddet, terör, her iki tarafta derin acılara, yarımalmalara yol açıyor.

Yıllardır Suriye'ye yönelik emperyalist müdahalenin yanında yer alıp bu ülkenin yıkımında rol üstlenenler, şimdi de IŞİD ve YPG/PYD'ye müdahale gerekçesiyle Suriye'ye yeni bir müdahalede bulunuyorlar. **“Suriye'nin toprak bütünlüğü”**nden söz edenler, bu ülkenin topraklarına giriyorlar. Kısaca, halkımız ve bölge halkları her gün şiddet ve savaş ortamını soluyor. Oysa gereksinimimiz, barış, kardeşlik, refah ve mutluluktur. Ne yazık ki henüz bu gerekliliklerden çok uzakta bulunuyoruz. 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla ve Türkiye'nin gereksinimi açısından söylenmesi gereken, **“savaşa hayır, barış hemen şimdi”** ve **“ülkede, bölgede, dünyada barış”** olmalıdır. **“Evlatlarımızı feda etmeye hazırız”** sözlerini tekrar duymak ve acılara alışmayı istemiyoruz.

Odamız, TMMOB çatısı altında, emperyalizme, faşizme, gericiliğe, halkların birbirine kıldırılmasına karşı çıkmaya; eşit, özgür, laik, demokratik ve bir arada yaşamın hâkim kılınacağı demokratik bir Türkiye mücadelesine devam edecek; savaş tamtamlarına karşı barışın yanında yer alacaktır. Barış içinde bir dünya ve Türkiye mümkündür diyor, meslektaşlarımızı, halkımızı ve kamuoyunu silahların susturulması, ölümlerin durdurulması, adil bir barış, emperyalizmin ve siyasal iktidarın Suriye'ye müdahaleyi durdurması, savaş yuvaları olan İncirlik, ABD-NATO üslerinin kapatılması, bağımsız, eşitlikçi, özgürlükçü, barış içinde bir Türkiye, bölge ve dünya için tutum almaya çağırıyoruz.

**Ali Ekber Çakar**  
TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Oda Başkanı



## TMMOB'NİN UNUTULMAZ BAŞKANI TEOMAN ÖZTÜRK BURSA'DA ANILDI



### TMMOB, Teoman Öztürk Ve Arkadaşlarının Yolunda Mücadeleye Devam Ediyor

TMMOB'nin bugünkü toplumsal çizgisinin yaratıcılarından olan ve TMMOB'un 1973 ve 1980 yılları arasında başkanlığını yapan Teoman Öztürk için, TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu tarafından anma etkinliği düzenlendi.

Bursa Akademik Odalar Birliği (BAOB) Oditoryumu'nda gerçekleştirilen Teoman Öztürk'ü anma etkinliğine onur konukları olarak Teoman Öztürk'ün kızı Elif

Öztürk ve altı dönem TMMOB Başkanlığı yapan Mehmet Soğancı katıldı. Anma etkinliği Teoman Öztürk'ün mücadelesini konu alan belgesel gösterimi ile başladı.

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu (İKK) Sekreteri Fikri

Düşünceli açılış konuşmasına 11 Temmuz Teoman Öztürk'ün ölüm yıldönümü olduğunu hatırlatarak başladı. Düşünceli 40 yıl önce Teoman Öztürk'ün Genel Kurullar'da söylediği sözlerle en son yapılan 44. Genel Kurulda sayın Mehmet Soğancı'nın sözleriyle çaktığı belirtti.

TMMOB'nin geçmişte olduğu gibi günümüzde de aynı değerler için mücadele etmeye, ülke sorunlarını tespit etmeye ve çözüm üretmeye devam ettiğini ifade eden Düşünceli, **"TMMOB, 70'li yıllarda Teoman Öztürk ve arkadaşlarının oluşturduğu yolda mücadeleye devam ediyor. Özgür ve tam bağımsız Türkiye hedefine inatla, kararlılıkla sürdüreceğimize inanıyoruz"** dedi.

Teoman Öztürk'ün kızı Elif Öztürk, babasından yaşama, mücadeleye dair çok şey öğrendiğini belirtti. Elif Öztürk konuşmasında şunları söyledi:

**"Her insanla özdeşleşmiş sözcükler var, hatta o sözcükleri duyduğumuz an kardeşimle babamı hatırlarız. "Mücadele, kararlılık, inanç, paylaşım,**







*sevgi, dostluk, dayanışma” gibi. Bugün gururla söylüyorum ki babam bu sözcükleri hiç lafta bırakmadı.*

*Babamın diğer önemsedığı şey ise birlikte birşeyler yapabilmektir. Çünkü her sorun herkesi ilgilendiriyordu özellikle emek kesimini. Bunu da TMMOB’de hayata geçirdiklerine inanıyorum. Yine önemsedığı öğretileri şöyleydi. Kararlılık, “en kötü karar, kararsızlıktan iyidir” derdi. Kararlarımızın arkasında durabilmek için de kararlarımızı kendimizin vermesi gerektiğini söylerdi. Bir diğer önemsedığı öğreti ise taraf olmaktı. “Taraf olmanın bedelleri olabilir ama o bedelleri göze alacaksınız ve her zaman tarafını seçeceksiniz” derdi.*

*Ben de TMMOB’de o birikimi yaratanlara, bu günlere taşıyanlara ve bugün de o birikimi sürdüren arkadaşlarla birlikte olmaktan mutluluk duyuyorum. Geleneğin ve mücadelenin sürdüğü sürece babamın ve arkadaşlarının mutlaka gelecek olan güzel günlerde bizimle olacaklarına inanıyorum.”*



Diğer onur konuğu olan 12 yıl TMMOB Başkanlığı yapan Mehmet Soğancı ise, 2004’te yönetime geldiklerinde ‘Bir Döneme Tanıklık Teoman Öztürk’ adında bir kitap yayınladıklarını söyledi. TMMOB’de yöneticilik yapmanın kolay olmadığını ifade eden Soğancı **“Siyasi duruma bakacaksın, meslek alanları üzerinden siyaset yapacaksın, öyle ya da böyle kim ne derse desin Türkiye’nin vicdanı olmuş doğruya doğru demiş, krala çıplak demekten hiç çekinmemiş, hiç diz bükmemiş bir örgüt TMMOB”** dedi. Soğancı, yöneticilik yaparken sıkıştığı zamanlarda ‘Bir Döneme Tanıklık Teoman Öztürk’ kitabına başvurduğunu da belirtti.

Soğancı, **“İnsan, emek, hak, adalet kelimelerini öne çıkaran, antiemperyalist çizgiyi koruyan ve mesleği elit bir havadan çıkartıp, kendi meslek alanlarımızı emekçi halkın hizmetine sunmak gibi bir tavır, dönüşümü Teoman Öztürk ve arkadaşları TMMOB’ye kazandırdı”** dedi.

Anma etkinliği konuşmaların ardından Özcan Aslan’ın **“Anadolu Ezgileri”** dinletisi ile son buldu.



**Üyelerimizin Hukuki Sorunları için  
her salı günü 13.30-18.00 arasında,  
Şube Avukatımız  
ücretsiz danışmanlık hizmeti  
vermektedir**



**Başvurmak isteyen üyelerimizin randevu almalarını rica ediyoruz.**

**İletişim: 0-224- 4536200**

## 17. YILINDA 17 AĞUSTOS DEPREMİNİ UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ!



### Yapı Denetimi Sürecine İlişkin Tüm Mevzuat TMMOB Ve Bağlı Odaları İle Üniversitelerin Katılımıyla Yeniden Düzenlenmelidir

**“Ülkemiz, 17 Ağustos 1999 tarihinde Doğu Marmara’da büyüklüğü 7.4 olan ve yaklaşık olarak 45 saniye devam eden bir deprem sonucu son yüzyılın en büyük felaketlerinden birini yaşadı”**

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu (İKK) Sekreteri Fikri Düşünceli 17 Ağustos depreminin 17. yıl dönümünde bir açıklama yayınladı.

17 Ağustos 1999 Gölcük ve 12 Kasım Düzce depremlerinin binlerce insanın ölümüne ve yaralanmasına, milyarlarca liralık mal kaybına neden olduğunu belirten Düşünceli, **“Bu depremler ülkemizin doğusundan batısına, kuzeyinden güneyine kadar her aileyi yakın veya uzak ölçüde etkilemiştir. Depremin yol açtığı yıkımlar Kocaeli, Yalova, Sakarya, Bolu, Düzce illeri başta olmak üzere İstanbul, Bursa, Tekirdağ, Eskişehir ve Zonguldak illerinde de can kayıplarına ve hasarlara neden olmuştur. Ayrıca yapılarda meydana gelen kimyasal madde sızıntıları ve yangınlar insanların zehirlenmesine ve bir çevre felaketinin ortaya çıkmasına yol açmıştır”** dedi.

Sadece Yalova ve Adapazarı’nda ortaya çıkan yıkımın ulaştığı boyut son 35 yılda ülkemizde yaşanan depremlerin her birinin birkaç katına çıktığını ifade eden Düşünceli, büyük yıkımın merkezi olan Gölcük’te ise 1939 Erzincan Depremi ile kıyaslayabileceğimiz bir yıkımın yaşandığını söyledi.

**“17 Ağustos, afetlere karşı güvenli bir yaşam için sönen umutları yeniden canlandırmak, yurttaşlarımıza güven duygusunu yeniden kazandırmak ve depremle yaşamayı öğrenebilmemiz için, bize so-**

**rumluluklarımızı sürekli anımsatan bir tarih olmuştur”** ifadelerini kullanan Düşünceli, açıklamasına şöyle devam etti:

Ancak üzülererek görüyoruz ki, karar verme erkini elinde tutanlar giderek artan biçimde, yalın gerçeklikten olduğu kadar, bilim alanından da kopmakta, bilimsel ve teknik doğruları göz ardı etmeye devam etmektedirler.

Türkiye yaklaşık olarak dünyadaki depremlerin 1/5’ini oluşturan Akdeniz-Alp-Himalaya adıyla anılan en etkin deprem kuşağı üzerinde yer almaktadır. Ülkemizi kuzeyden, güneyden ve batıdan saran bir deprem kuşağı topraklarımızın %92’sinde deprem tehlikesi yaratmaktadır.

Ülkemiz, tektonik, jeomorfolojik yapısı ve sahip olduğu iklim özellikleri nedeni ile büyük can ve mal kayıplarına yol açan doğal afetlerle sık sık karşılaşmaktadır ve karşılaşmaya bundan sonra da devam edecektir. Mevcut deprem bölgeleri haritamıza göre; topraklarımızın %66’sı 1’inci ve 2’inci derece deprem bölgesinde bulunmaktadır.

Konutlarımızın %44’ü 1. derece, % 25’i 2. derece deprem bölgesinde yer alırken, nüfusumuzun yaklaşık 34 milyonu yani %43’ü 1. derece, yaklaşık 22 milyonu yani %30’u 2. derece deprem bölgesinde yaşamaktadır. Yapılarımızın ve ülke nüfusunun büyük bir çoğunluğunun bulunduğu 1. ve 2. derece deprem bölgelerinde büyük bir deprem olma olasılığı her zaman vardır ve yüksektir. Sadece depremler yüzünden, 1900’lerden bu yana yaklaşık 100 bin vatandaşımız hayatını kaybet-

miş, 500 bine yakın yapıımız hasar görmüştür.

2012 yılında yürürlüğe giren ülkemizin afet konusundaki ilk strateji belgesi olan Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı'nın (UDSEP-2023) deprem konusunda geleceğe ilişkin çalışmalarda bize yol gösteren rehber olacağına inanmıştık. Ancak mühendislik, mimarlık hizmetleri ile örgütlerinin dışlandığı planın ve uygulama sürecinin deprem gerçeği ve ihtiyaçlarımızdan uzak olduğunu kaygıyla izliyoruz.

17 Ağustos 1999 Gölcük Merkezli Doğu Marmara Depreminin üzerinden 17 yıl geçmesine rağmen ne yazık ki, mekan ve çevre güvenliği olan bir yapılaşma düzeni oluşturulamadı. Toplumsal yaşam, deprem tehlikesi dikkate alınarak düzenlenmedi. Aradan geçen 17 yılda çok şey söylendi, çok şey yazıldı, fakat uygulama alanında deprem gerçeği ile sağlıklı bir şekilde yüzleşilemedi.

Biliyoruz ki; ülke ve bölge düzeyinde yerleşim politikalarının fiziki planlamasının hazırlanması, kent ölçeğinde rantsal anlayıştan uzak arazi kullanım planları yapılması, afet etkilerine dayanıklı yapıım sistemlerinin teşviki ve stratejisinin geliştirilmesi, uygun mühendislik tekniklerinin sağlanması, Ar-Ge desteklerinin sağlanması, hedeflenen strateji ve planların hayata geçirilmesi ve ilgili tüm kanun ile yönetmeliklerinin afet risklerini azaltma odaklı olarak yeniden düzenlenmesi ve gereği gibi uygulanması, denetlenmesi bizi dünya standartla-

rında çağdaş, çevre, plan, fen ve sağlık açısından uygun ve güvenli yaşam mekanlarına sahip olma amacına ulaştıracaktır.

Depremlere karşı alınması gereken önlemler ivedi bir öneme sahiptir.

Mevcut Yapı Denetim Yasası'nın öngördüğü, ticari yanı ağır basan yapı denetim şirketi ve öngörülen teknik müşavirlik şirketi modeli yerine uzmanlık ve etik niteliklere sahip yapı denetçilerinin etkinliğine dayalı, meslek odalarının sürece etkin katılımını sağlayacak yeni bir planlama, tasarım, üretim ve denetim süreci modeli benimsenmelidir.

Artık, her afetten sonra sık sık yapılan «yara sarma» anlayışından vazgeçip, bilimin, tekniğin yol göstericiliğinde afet öncesi alınacak önlemlerle, afet zararlarını kabul edilebilir sınırlara indirmek hedeflenmelidir.

Türkiye **“Afet Güvenli Kentler”** oluşturma çalışmalarına hızla başlamalı, günümüz bilim ve teknolojisi kullanılarak “yaşanabilir ve güvenli” kentler yaratılmalıdır.

Yapı denetimi sürecine ilişkin tüm mevzuat TMMOB ve bağlı Odaları ile üniversitelerin katılımıyla yeniden düzenlenmelidir.

Mimarlar, mühendisler ve şehir plancıları yaşanabilir ve güvenli kentler oluşturulmasında üzerlerine düşen tüm görevleri yapmaya hazırdır.» **17.09.2016**

ÇALIŞANLARINIZIN İŞ GÜVENLİĞİ EĞİTİMLERİNİ



RAF UYGUNLUK ANALİZLERİ  
YORULMA TEST VE ANALİZLERİ



ŞUBEMİZE YAPTIRABİLİRSİNİZ.



MAPA EĞİTİMLERİNİ  
VİNÇ EĞİTİMLERİNİ









## BURSA DEMOKRASİ GÜÇLERİ TEK SES OLDU



**BAOB Önünde Toplanan Kalabalık, “Ne Darbe, Ne Dikta, Eşit, Özgür, Laik, Demokratik Türkiye!” Diye Haykırdı**

**‘Akp Ve Cemaat Birbirini Yok Etmeye Çalışırken Halka Büyük Bedeller Ödetiyorlar’**

**‘Cemaat Ülkeyi Karanlığa Sürüklemek İsterken, Ohal İlan Eden İktidar, Otoriter Bir Rejim Kurmaya Çalışıyor’**

**‘Ohal’e Derhal Son Verilerek Meclis Devreye Sokulmalıdır’**

15 Temmuz gecesi, ülkeyi daha da büyük bir karanlığa sürükleyecek olan kanlı darbe girişimine kitlesel eylem ve tepkiler sürüyor. Bursa’da 35 kurum ve kuruluşun biraraya gelerek tek ses olduğu Demokrasi Güçleri darbe ve diktaya karşı yüksek sesle tepkisini ortaya koydu.

BAOB Yerleşkesi Özgürlük ve Demokrasi Meydanı’nda biraraya gelen Bursa Demokrasi Güçleri, **“Ne Darbe Ne Dikta; Eşit, Özgür, Laik, Demokratik Türkiye”** diyerek ülkenin geleceğine sahip çıktı.

Bursa Demokrasi Güçleri adına hazırlanan ortak bildiriye okuyan CHP Bursa Milletvekili Orhan Sarıbal **“Türkiye tarihinde derin izler bırakan darbelerin acısını derinden yaşamış olan bizler, ülkenin ge-**

**leceğinin tanklarla sokaklar kuşatılarak, Meclis bombalanarak, halka kurşun sıkılarak tayin edilmesini asla kabul etmiyoruz, darbelere hayır diyoruz”** dedi.

Her türlü darbeye karşı olduklarını, yalnızca darbelerle değil, ülkemizde güçlü bir demokrasinin işlemesine engel olabilecek her türlü girişime karşı olduklarını belirten Sarıbal, darbelere karşı duran, her türlü şiddeti reddeden ve gerçek bir demokrasiyi savunan herkesi içtenlikle selamladıklarını söyledi.

Bugüne kadar birlikte yürüdükleri yolda çıkar çatışması sonucu ayrı düşen ve düşmanlaşan AKP ve Cemaatin birbirini yok etmeye çalıştıklarını, bu süreçte halka yine büyük bedeller ödettiklerini ifade eden Sarıbal,

**“Ortaklıkları süresince memleketi birlikte felakete sürüklediler. Cemaat kanlı darbe girişimiyle ülkede karanlık bir rejim kurmak isterken, iktidar ise 3 ay süreyle ilan edilen OHAL ile bunu keyfi uygulamalar ile otoriter bir rejime dönüştürmeye çalışmaktadır”** dedi.

Sarıbal, bütün bu olan bitenlere rağmen, insan hakları, hukukun üstünlüğü, özgürlük, eşitlik, laiklik, toplumsal cinsiyet eşitliği, dayanışma, barışçı ve adil bir dünya, emeğin yüceliği, doğanın ve çevrenin korunması ile çoğulcu ve katılımcı demokrasi değerlerini benimse-diklerine dikkat çekti.

Demokratik laik bir Türkiye için bir araya gelen Bursa Demokrasi Güçleri, kamuoyuna şöyle seslendi:

- Darbenin engellenmesi demokrasinin önemli bir kazanımıdır ancak darbe girişimlerini önlemenin temel yolu demokrasinin işlerlik kazanmasından geçmektedir. Darbe girişimi sonrasında ilan edilen OHAL uygulamasıyla demokratik hak ve özgürlükler zarar görmektedir. OHAL ile, Meclis devre dışı bırakılmakta, yeni bir darbe rejiminin hukuki zemini oluşturulmaya ve fiili başkanlık kurumsallaştırılmaya çalışılmaktadır. TBMM’de bulunan siyasi partilerin tümünün darbeye karşı ortak bir tutumda bulunduğu göz önüne alınarak, darbe girişimi sonrasında gereksinim duyulan demokrasiyi ve özgürlükleri geliştirecek düzenlemelerin TBMM tarafından yapılması sağlanmalı; OHAL uygulaması derhal sonlandırılmalıdır.

- FETÖ/PDY tarafından yapıldığı iddia edilen darbe girişimi ayrıntılı olarak araştırılmalı; darbecilerden hesap sorulmalıdır. Fethullah Gülen’in 1960’ların sonundan itibaren başlayan ve “İlımlı İslam” adıyla sinsi biçimde topluma dayatılmaya çalışılan şeriatçı örgütlenmesine 12 Eylül askeri cuntasının zemin hazırladığı, bazı iktidarlarca korunup kollandığı, ayrıca birçok kişi ve kurum tarafından desteklendiği bilinmektedir. Darbe girişimine yol açacak kadar güçlenmesini sağlayan en büyük desteğin AKP iktidarları sırasında verildiği göz ardı edilmemelidir. Ulusal/uluslararası sorumlular titizlikle belirlenmeli ve bağımsız mahkemelerde yargılanmaları sağlanmalıdır.

- Darbe girişiminde bulunanların yanı sıra girişim sırasında sokakta işlenen suçlar da araştırılmalı, linç ve öldürmelerden sorumlu olanlar tespit edilmeli ve yargılanmalıdır.

## KURUNUN YANINDA YAŞ DA YANMAMALI

- OHAL yetkilerine dayanarak çok sayıda devlet memuru görevden el çektirilmiştir. Yeterince araştırma yapılmadan, geçerli kanıtlara dayanmayan ve saydam bir biçimde kişilerin kendilerini ve kamuoyunu tatmin edecek açıklamalardan yoksun olarak gerçekleştirilen görevden almalar doğru değildir. Demokrasinin iyi işlediği hiçbir ülkede “Kurunun yanında yaş da yanar” yaklaşımıyla devlet yönetilmez! Suçu sabit olmayan hiçbir kişinin ekmeğiyle oynanmamalı, kendisi ve ailesi yoksunluklara terk edilmemelidir.

- Darbe girişimi öncesindeki deneyimlerimiz nedeniyle, AKP’nin OHAL yetkilerine de dayanarak kendisine muhalif olan tüm kesimleri “Düşman” olarak tarifleyebileceği, her türlü hukuksuzluğu ve şiddeti hayata geçirebileceği bir dönemin kapısının aralanmış olmasından endişe duyuyoruz. Bursa Demokrasi Güçleri olarak her türlü hukuksuz uygulamaya karşı duracağımızı kamuoyuna duyuruyoruz.

- OHAL yetkilerine dayanılarak binlerce kişi gözaltına alınmış, gözaltı süresi bir aya çıkartılmış, sanıkların avukat bulundurma hakkına sınırlamalar getirilmiş, hükümet yetkilerince idam cezasının geri getirilmesi ve silahlanma çağrıları yapılmıştır. İdam cezasının çağdışı ve işkencenin insanlık suçu olduğunu yıllardır söyledik ve söylemeye devam ediyoruz. Bu çağdışı uygulamalar darbeyi hiçbir zaman önlememiştir. Darbeyi önleyecek olan doğru yaklaşım, daha fazla demokrasi ve sürecin evrensel hukuk normlarına uygun olarak yönetilmesidir.

- Halkımızın darbeye karşı duruşunu önemsiyoruz. Bizler yıllardır, şiddet içermeyen gösterilerin ve protestoların demokrasinin vazgeçilemez özelliklerinden birisi olduğunu söylüyor ve savunuyoruz. Ancak darbeye karşı olma bahanesiyle emekçilerin ve ilerici insanların yoğun olarak yaşadığı mahallelere yönelen gösteri ve saldırıları tehlikeli ve kabul edilemez buluyoruz. Hükümetten böylesi gösteri ve saldırıları önlemeye yönelik tedbirler almasını bekliyoruz.

- FETÖ/PDY’nin ne kadar tehlikeli olduğu 15 Temmuz akşamı Türkiye’yi dehşete düşüren darbe girişimiyle anlaşılmıştır. Yalnızca Fethullah Gülen Cemaatinin değil, diğer cemaat ve tarikatların da Türkiye Cumhuriyetinin temel değerlerini yıkmak için ellerinden gelen



çabayı gösterdiklerini biliyoruz. Bu anlamda laikliğin tehdit altında olduğunu düşünüyoruz.

## DEVLET BÜTÜN CEMAATLERDEN ARINDIRILMALI

Devletin yalnızca Fethullah Gülen Cemaatinden değil, bütün tarikat ve cemaatlerden ivedilikle arındırılması gerektiğini kamuoyunun dikkatine sunuyoruz.

İçine girmiş olduğumuz süreç tüm demokrasi güçlerine önemli görevler yüklemektedir. Her türlü darbeye karşıyız ancak 15 Temmuz öncesi bombaların patladığı, katliamların olduğu, ölümlerin ve savaş görüntülerinin yaşandığı, her türlü hukuksuzluğun ve faşizan uygulamaların Türkiyesine geri dönmek istemiyoruz. Bu sorumluluk ve bilinçle Bursa Demokrasi Güçleri olarak her türlü saldırı karşısında dayanışma içerisinde olacağımızı kamuoyuna duyurmak istiyoruz.

Eşitliğin, özgürlüğün, laikliğin, barışın, adaletin ve gerçek demokrasinin yaşandığı bir ülke yaratma yolunda halkımızla birlikte mücadele yürütme kararlılığımızı buradan bir kez daha ifade ediyoruz.

Demokrasi ve özgürlüğü kazanacağız.

Ne darbe, ne dikta; yaşasın eşit, özgür, laik, demokratik, barış içerisinde yaşayacağımız bir Türkiye”

Ortak bildirinin okunması sırasında sık sık darbe ve iktidar karşıtı sloganlar atan kalabalık daha sonra müzik grubunun seslendirdiği türkülere eşlik ederek halaylar çekti. **02.08.2016**

## BURSA DEMOKRASİ GÜÇLERİ

1-Disk Güney Marmara Bölge Temsilciliği

2-Kesk Şubeler Platformu

3-Tmmob İkk

4-Bursa Tabip Odası

5-Bursa Barosu

6-Bursa Diş Hekimleri Odası

7-Birleşik Kamu İş

8- Bsmmmo (Bursa Serbest Muhasebeci Ve Mali Müşavirler Odası)

9-Nilüfer Kent Konseyi

10-Tümtis (Türk-İş)

11-Batis (Bağımsız Tekstil İşçileri Sendikası)

12-Chp (Cumhuriyet Halk Partisi)

13-Emep (Emek Partisi)

14-Ödp (Özgürlük Ve Dayanışma Partisi)

15-Hdp (Halkların Demokratik Partisi)

16-Ysgp (Yeşiller Ve Sol Gelecek Partisi)

17-Devrimci Parti

18-Sykp (Sosyalist Yeniden Kuruluş Partisi)

19-Ehp (Emekçi Hareket Partisi)

20-Dbp (Demokratik Bölgeler Partisi)

21-Çgd (Çağdaş Gazeteciler Derneği)

22-Halkevleri

23-Birleşik Haziran Hareketi

24-Alevi Bektaşî Dernekleri Platformu

25- Cumhuriyet Kadınları Derneği

26-Eğitim Hizmetleri Derneği

27-Övder (Öğrenci Velileri Derneği)

28-Memleket Sevdalıları Derneği

29-Çek (Çağdaş Eğitim Kooperatifi)

30-Buyaz (Bursa Yazın Sanat Derneği)

31-As-Der

32-Panayır Kadın Dayanışma Derneği

33-Doğader

34-Add Bursa Şubesi

35-Bamis (Bağımsız Metal İşçileri Sendikası)

36- Sodap (Sosyalist Dayanışma Platformu)

37-İmece Kadın Sendikası



## ZATÜ'L- HAREKE

**Ahmet ATALAY**  
**Makina Mühendisi**

Gümrük tarifelerinde, **“Zatü'l hareke”** olarak isimlendirilen otomobilin ilk kez ithal edilmesinin üzerinden 121 yıl geçmiş. Gelin görün ki, bir asırdan fazla süre geçmesine rağmen **“Seyr Ü Sefer”** de hala beceriksizliğimiz, eğitimsizliğimiz, bilinçsizliğimiz diz boyu...

Kurban Bayramı tatilinde trafikte (Seyr Ü Sefer'de) kapıp can sayımız seksenlere yaklaştı...

Ülke yaşamına yüz yirmi bir yıl önce giren otomobil; 18.Yüzyıl ile başlayan, neredeyse anonim denebilecek bir şekilde dünyanın birçok yerinde ortaya çıkan buluşların bir araya gelmesi ile bir buçuk asırda oluşmuş/ oluşturulmuş bir araçtır. Gelişme süreci, ilginç hatta komik birçok safhadan geçmiştir.

\*\*\* Yıl 1769, Fransız Nicolas Joseph Cugnot, **“yük arabası”** adını verdiği buharlı bir otomobil yapmış. Otomobilin atası sayılabilecek bu araç saatte 4 km hız yapabilmesine rağmen, direksiyon ve fren sistemi kavramı olmadığından, direksiyon ve fren sisteminden yoksun üretilmiş. Yük arabası bir duvara çarparak durabilmiş... Yıl 1791,Rus Ivan Kablin buhar kazanlı, pedallı üç tekerlekli, volan-fren-vites kutusu bulunan bir otomobilin yapımını gerçekleştirmiş.

1797, 1801, 1815'i izleyen yıllarda İngiltere'de, Amerika'da, o zamanki Çekoslovakya'da buharlı makinalara (motorlara) dayalı pek çok denemeler olmuş...

Otomobil, üretilmesinde güç kaynağı ilk olarak buhar seçilmiş ve araç aksamaları bu güç kaynağı eksenli yapılsa da; devam eden süreçte 1673 yılında çeşitli bilim insanlarınca başlatılan içten yanmalı motor teknolojisi gelişimi, otomobili geliştirmeye çalışan bilim insanlarının da dikkatini çekmiş. 1876 yılında, çeşitli bilim insanları tarafından geliştirilen ve de günümüz otomobil motor teknolojisinin temeli olan **“İÇTEN YANMALI MOTOR”** ile ilk OTOMOBİL ÜRETİMİ Deutz Şirketi adına Alman Mühendis Gottlieb DAİMLER tarafından gerçekleştirilmiştir.

Çok kısa bir özetini derlediğim bu süreci incelediğimizde; Otomobilin ilk üreticisini, hatta tarihini verme-

nin olanaksızlığı görülmektedir. Yani, 1769'da duvara toslayarak talihsiz bir başlangıç yapan otomobil, geçen doksan yıllık süreçte birçok bilim insanının katkıları, 1876 yılında Daimler'in içten yanmalı motor uygulaması ile hayat bulmuş...

\*\*\* Yıl 1895... II. Abdülhamit dönemi, İstanbul gümrüğüne, o güne kadar “gümrük tarifelerinde” yer almayan dört araç gelir. İthal edilebilmesi için gümrük tarifelerine bu araçlar (otomobiller) ne oldukları tam anlamadığı, hatta nasıl çalıştığı pek kestirilemediğinden olsa gerek , **“kendiliğinden hareket eden”** ismi ile tanımlanır. Sözüün özü, 1895'lerden gelen bir kötü alışkanlıkla olsa gerek, hala tüm teknik gerçekliği ile ne olduğu tam anlaşılabilir değil, otomobilin...

Otomobil, Türk Halkının belleğinde nasıl ve hangi kullarıyla kullanılacağı pek,-hatta hiç- anlamamayan bir araç ola gelmiş, ne yazık ki gelmeye de devam edecek gibi...

\*\*\* Trafik kazaları, gelişen teknoloji ve gelişen otoyollar ile hemen hemen aynı oranda artmakta gibi... Her bayram ve/veya uzun tatil dönemlerinde yollarımız kan gölü. Avrupa'ya bakın böyle bir oran var mı? Kesinlikle yok...

Peki, bizde olan ya da olmayan ne?.. Bence öncelikle, olmayan ortak yaşam kültürü, ikincisi, teknolojik bilgisizlik, Üçüncüsü görgüsüzlük... Ve hepsinin birleşmesi ile oluşan **“kimlik bulanımı ile”** yoğrulmuş/yetişmiş SÜRÜCÜ...

\*\*\* Otoyollara çıkmadan önce şöyle bir bakalım çevremize, Bilet kuyruğunda veya fırında ekmek kuyruğundasınız, birçok kişinin sıraya saygılı olmadığını görürsünüz. Herkes, hemen en önde olmak istiyor, bunu sağlamak için de çoğunlukla çocuklarını kullanıyor. Çocukları, aralardan itişirip kakıştıarak en önden istediğini aldırılmayı başarıyor. Sonra bu kültürsüzlükle, insana, çevreye saygısızlıkla yetişen/yetiştirilen çocuklardan gün içinde ortak yaşama saygılı bireyler olmalarını bekliyoruz. Trafik de buna dahil. Tam yanığı noktalarından biri bu...

Bu malzemelerden trafiğin payına, kimsenin hakkına, daha ötesi/acısı yaşam hakkına bile saygısı olmayan trafik mağdaları düşer...

Ayrıca, otomobil Avrupa'da, teknik gelişimini, yüzelli yılı aşkın süreçte tamamlarken, o arada otomobil-trafik-insan üçgeninde oluşan kurallar tam olarak toplumsal olarak geliştirilmiş/içselleştirilmiş. Baksanıza direksiyonsuz-frensiz araçtan, bu günlere gelmiş batı. Bizim için öyle mi? Hiç de öyle olduğu söylenemez, birileri almış gümrüğe getirmiş otomobili, gümrük tarifesinde olmayan, yerini bulamamış uydurmuşuz, **"kendiliğinden gidenler"** başlığı altında ithal edip, sokmuşuz ülkeye...

Daha ne olduğunu anlamadan basmışız gaza...

Ne kural, ne toplumsal içselleştirme... Basış o basış gaza... Bir de ülkemize özgü eğitimsiz, kültürsüz onlarca yıl okullarda okutulmuş bir kısım güruh yetişmiş/yetiştirilmiş. O zaman gelecek için, BİR, kültürel adım... İlköğretimde simit sıralarını düzgünce sıraya sokacağız...

Sonra, hani eğitim müfredatından çıkarılan, **"hayat bilgisi/yurttaşlık bilgisi"** dersini geri getireceğiz... Geri getireceğiz ki, yok olan ortak yaşam kurallarına saygı tekrar kazanılsın. İnsan haklarına saygı küçük beyinlere tekrar yeşermesi için dikilsin...

(İşte o zaman yirmi yıl sonra, bu yolları seyretmek isterim...) Bugün için (kültürü yoksun millete, kültür aşısı olamayacağından), Yollarda evrak kontrolünden önce, hani o MOBESE'lerin var ya, Onların önüne oturttuğunuz elemanlarınız ile bu tipleri belirleyip en kısa süreçte cezalandırılmalarını ve trafikten ayıklanmalarını sağlayacaksınız. Yani, basmanız bunlara cezayı...

Hem de en üst perdeden, böğürtecek kadar. (İnsan tanımının bunlara, uygun olduğunu düşünmüyorum.) Hollanda'yı bir inceleyin üç defa hız sınırını aştığınızda aracınız kamulaştırılıyor, bir defa alkollü araç kullanırken yakalanın bakalım o zaman ne oluyor, ne araç ne ehliyet, kalıyor mu bakın... (Ülkemize en az yirmi yıl bu yasalar lazım.) Yaa, dediğim bu işte...

\*\*\* Teknoloji, trafik ülkemizde birçok alanda olduğu gibi, tam **"ben yaptım oldu"** diyenlerin eline kalmış durumda. Öncelikle, otomobil teknolojisinde son yirmi yılda çığır atlayan gelişmelerin olduğu ülkemizde,

algılanma geniş kitlelere yayılmış değil. Hal böyle olunca, zayıf ekonomisi olan bireylerin, boyası yenilenmiş ucuz eski teknoloji eski model araçlar ile yeni teknolojik araçlara karşı performans yarışına girmeleri yaşamın olağan, günlük hallerinden olmuş durumda.

Önemli olan, ülke için tehlikeli olan, sıradan insanlardan öte, bu konuya müdahil olması gerekenlerde de bu alışkanlığın yerleşmiş olması. Her araç 120-150 km/h hatta daha fazla hız yapabilir. Mesele aracın yapacağı hız değil, bu hızla nasıl duracağıdır. Ortaokul fiziği okuyanlar bilir, araç kütlesi ile beraber ivme kazandığında, bu kütleyi durdurmak için, o oranda fren gücü gerekecektir.

Bu cümleyi dikkate aldığımızda; hızlanmış otomobilin durdurmanın zorluğu, onun ağırlığı ile de doğru orantılı olarak artarak gerçekleşeceği bilinmelidir. Lise fizik derslerinde, eylemsizlik prensibi okutulurdu eskiden, **"duran cisim, durmak ister, hareket eden cisim hareket etmek ister"** Bu bilimsel cümlede de saptandığı gibi hareket halindeki cisim durdurmak başlı başına bir bilim karmaşasıdır. Otomobilde fren olayı ile duruş, tekerlek diskine uygulanan baskısı gücü ile gerçekleşir. Bu gücün uygulanması, bir başka önemli parametreyi, aracın fren sistemi olgusunu ortaya çıkarır.

Eski teknoloji frenler disk üzerine sabit bir baskı ile etki yaparak aracı durdurmayı amaçlar, baskı anında tekerlekler dönmemektedir. Bu tip frenlerde araç, fren süresince yolda kendi bildiği yöne, direksiyon kontrolsüz olarak gider (şu an ülkemiz trafiğinde yüzde oranı dikkate alınacak oranda, bu tip araç olduğu yetkililerce biliniyor ve hiç bir şey yapmıyorlar...)

Bu tip frenler 1985 tarih öncesi ve de özellikle hala yerli modellerde mevcut. Hal böyle olunca ucuz olan bu araçlar, ekonomik nedenler ile özellikle dar gelirli çevrelerde yaygın olarak kabul görüyor...

Bu kesimlerde, eğitim seviyesinin düşüklüğü, eski teknolojik araçlar ile birleşince yollarda kaza manzaraları maalesef kaçınılmaz oluyor...

Otomobil dünyasında, yaşanan gelişmelerin fren sistemine de yansımaması beklenemezdi. Yine de yeni tip fren sistemlerinin, üretim bandına inmesi 1980 yılları sonlarını buldu.

İlk olarak, ABS olarak tanıtılan (Sistem Türkçe'ye, kilitlenme karşıtı fren sistemi) bir sistem geliştirildi. Bu

sistemde disk üzerine yapılan baskılar, salise bazlı zaman aralıkları ile noktasal olarak uygulanarak frenleme sağlanır, tekerlekler (*halk tabiri ile kazıklanmadan*) direksiyon hâkimiyeti ile durdurulabilir.

Aslında hız ile ilgili gerçek, otomobil dünyasında, "aracın, nasıl gittiği değil, nasıl duracağınız önemlidir" sözü ile tam karşılığını bulmaktadır. Ferrari'nin bir reklam spotundan bahsedilir, şehir efsanesi olarak "**Biz otomobilden öte, fren sistemleri satıyoruz...**" ve yine bahsedilir ki, bu markanın fren sisteminin maliyeti, üst modellerinde 200 bin €'dan da yukarıdadır...

Şimdi bu kadar anlatımdan sonra, şu bizim mangan-dalar, niye bu yeni/teknolojik araçlar ile yarışmalarını gerektiğini anlayabilecekler mi? İkinci Adım, Aslında, ikinci adımın asıl aktörü yine sürücü. Sürücü aracının teknolojik durumunu gözeterek, bilerek aracını kullanmalı. Toplum genelinde hemen hemen uygulanıyor; Ama hemen hemen...

Bu cümleden hareket ile; Bu aymazlık içinde olan sürücüleri bir anlamda, uyarmak için yönetici otoriteye görevler düşmekte, bana göre. -Araçların trafiğe çıkışından 15 yıl sonra, maksimum hız sınırları bir alt sınıf hız sınırına indirilmeli. Bu ikincil hız sınıfı dışarıdan görevlilerin göreceği, plaka üzerindeki fenni muayene pulunda belirlenecek bir tanımlama yöntemi ile yapılmalıdır. -25 yıl kullanım süresini doldurmuş araçlar trafikten kesinlikle men edilmelidir.

Ticari araç kullanalar her on yılda bir, amatör ehliyetliler her 15 yılda bir tekrar eğitim ve sınava tabi tutulmalıdır. Teknolojik aymazlık içinde, ortak yaşam kaygısı taşımayan, hatta kendi yaşam tehlikesinin bile farkında olmayan sürücüler var ortalıkta, cinsiyeti mi? Hiç önemli değil, hiç...

Bunlar her türlü cinsiyetten, klinik tedavisi gerektirecek seviyeye yakın, sosyopatlar, E.E.S (*Ezik Erkek Sendromu*) veya E.K.S. (*Ezik Kadın Sendromu*) ve de aşagılık kompleksleri ile kimlik bulanımı içinde kaybolup gitmiş bizim insanlarımız...

Problem, hastalıkları değil hastalıklarının farkında olmama/olunmama ve de trafik içinde olmaları durumu. Ve onların, Kimi, direksiyon başında, tüm dünyaya kafa tutar oluyor, Kimi, kendisinin geçilmez yenilmez olduğunu ispatlama peşinde...

Kimisi de, yaşamdaki bencilliğini her türlü kurala rağmen, kendi üslubunca yaşama geçirme peşinde... Burada, yine yetkililere görev düşüyor. Elbet milyonlarca sürücü için yapacak fazla bir şey yok. Ama yeni sürücü belgesi alımında, ciddi ciddi uygulanacak kişilik testlerine gerek var. Ayrıca trafik kazasına karışan tüm sürücülere ve de puan/alkol cezaları ile ehliyetlerine el konulan sürücülere bu kişilik testlerinden geçirilerek, yollar ayıklanmaya çalışılabilir...

Bir de merak ediyorum; trafik kazaları tutanaklarında, istatistiksel veriler alınıp değerlendiriliyor mu? Bu sonuçlar varsa, gerekli tedbirler alınması için düzenlemeler yapılıyor mu? Kaza bölgeleri, kaza yapan sürücülerin eğitim seviyeleri, sürücü belgesi aldıkları yerleşim yerlerinin özellikleri, araç yaşları, sürücü yaşları, evvelce kazaya karışıp karışmadıkları...

Evet, siz de fark ettiniz; bu veriler ne çok şeyler söyleyecek. Sadece "**emniyet kemeri**" değil sürüş kültürü/emniyeti...

Hala fark edemediğimiz, Kendiliğinden giden araçların yani "**Zatü'l-hareke**"lerin ithalatını yaparken, Sürüş saygısını/ahlakını, kültürünü almayı unuttuğumuz...

Fark ettiniz mi? Bu iş, bu ülkede hiç kolay değil bu kafalarla... Sadece emniyet kemeri ve evrak denetimi yapmakla bu iş çözülmez. Adam gibi oturup planlı bir eğitim denetim başlatılmalı. Bu da ülkemizde şimdilik (!) olanaksız. Dilerim yanılırım...



## CUMHURİYETİN İLK DÖNEMİNİN KALKINMA VE EĞİTİM FELSEFESİ

Mehmet Bursa  
Makina Mühendisi

Gerçekçi bir değerlendirme yapmak için, konuya genel açıdan bakmak gerekir.

- **Önce ülkenin uzun vadeli bir hedefi olması gerekir.**
- **Sanayi bu hedefe uygun olarak şekillendirilir.**
- **Mesleki eğitim de bu ihtiyacı karşılayacak şekilde planlanır.**
- **Ayrıca, daha önce yaşanmış tecrübeleri iyi incelemek ve dersler çıkarmak gereklidir.**
- **Toplumumuzun önemli bir eksikliği geçmişi unutmak, geçmişten ders almamaktır.**

Ülkemizde değişik zaman dilimlerinde farklı uygulamalar olmuştur. Bu dönemler aşağıda kısaca özetlenmiştir.

### DÖNEMLERE GÖRE EĞİTİMİN DURUMU

**1923-1940 döneminde**, tarım dışında üretkenliğini kaybetmiş bir toplumun, kimseden yardım ummadan, kendi ihtiyacını kendisi karşılayacak ve kendi güvenliğini sağlayacak bir milli güce sahip olması gerekiyordu. Bunun için planlı bir şekilde, kendi iş gücümüz ve kendi hammaddelerimize dayalı sanayi tesisleri kurulmaya başlandı.

- Demir ve kömür madenlerimiz ile çalışacak çelik fabrikaları,
- Pancar ziraatine uygun bölgelerde şeker fabrikaları,
- Pamuk ziraatine uygun bölgelerde basma fabrikaları,
- Hayvancılığımızı de hareketlendirecek yünlü dokuma fabrikaları,
- Tarım, hayvancılık ve ziraatimizi desteklemek için Ziraat Bankası,
- Ürünlerin taşınması için Demir Yolları,
- Demir yollarının inşası için Demir Çelik Fabrikaları,
- Başta tarım aletleri ve savunma sanayimizin oluşması için Maden İşletmeleri,
- Madenlerimizin işlenmesi için izabe tesisleri,
- Kurulan fabrikaların kendi kendini yenileyebilecek derecede makina bakım atelyeleri, Savunma ihtiyacımız için silah fabrikaları kuruldu.



## Atatürk'ün vizyonu



Kurtuluş savaşı sonrasında vatandaşların sadece yüzde üçünün okuma yazması vardı

Halkın yüzde sekseni köylerde yaşıyordu. Atatürk ilk defa Köy Enstitülerinin kuruluş yasalarını çıkardı

Öncelikle askerliğini çavuş olarak yapmış erlerin yetiştirilip köylerine eğitmen olarak gönderilme projesini önerdi ve bu proje uygulandı

**Böyle yapılanma hedefine uygun olarak insan ihtiyacını karşılayacak eğitim planları hazırlandı.**

- Bu işletmeleri yönetecek mühendis iktisatçı elemanlar yetiştirilmek üzere üniversiteler ve teknik eğitim okulları kuruldu.

- Önceleri bu okullara yurt dışından öğretmenler getirildi, daha sonra yetişen elemanlar yeni gelenlerin eğitimini üstlendiler.

- Toplumu kendi kendine üretebilen bir toplum haline getirmek, ülkenin her köşesine, köylere kadar yaymak için, köy çocukları "**Köy Enstitüleri**"nde eğitilerek fiilen üreten ve gittikleri yerlerdeki insanlara üretkenliği öğreten kişiler olarak yetiştirildiler. Yurdun her köşesine yayıldılar.

- Askerlik hizmetinde, çalışma gurupları kurularak, hem yapıcı hizmete destek sağlandı, hem de erlerin askerlik sırasında bir beceri bir meslek edinmeleri sağlandı.

Bu durum eşi görülmemiş bir kalkınma örneğidir.

Okuma yazması bile olmayan, savaşlarda tüm maddi menevi gücünü kaybetmiş bir toplumun 10 yıl gibi bir sürede kendi kendine ayağa kalkmasını sağlayan bir mucizedir. Bu **mucizenin sihirli cümlesi** aşağıdaki resimde yazılıdır.



Onuncu yıl töreni - 1933



### 02 Temmuz 2016 Cumartesi

2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas'ta meydana gelen katliamın yıl dönümü **"Sönmeyen Ateş Sivas"** Bursa etkinliği Şube Yönetim Kurulu ve üyelerimizin katılımıyla Setbaşı'ndan Heykel'e yapılan yürüyüş, Kent Müzesi önünde yapılan basın açıklaması ve değişik etkinliklerle gerçekleştirildi.



### 11 – 18 Temmuz 2016

**"Mekanik Tesisat Eğitimi"** üyemiz Tarık Demiray eğitmenliğinde, 10 üyemizin katılımıyla Şube Eğitim Salonu'nda gerçekleştirildi.

### 12 Temmuz 2016 Salı

TBMM'de görüşülecek olan **"Uluslararası İşgücü Kanun Tasarısı"**nın geri çekilmesinin sağlanmasına yönelik Heykel-Postane önünde yapılan basın açıklamasının ardından imza kampanyası faks eylemi ile başlatıldı. Eyleme Şube Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Mart, TMMOB Bursa İKK Sekreteri Fikri Düşünceli, Şube çalışanları ve üyelerimiz katıldı.



### 13 Temmuz 2016 Çarşamba

1973-1980 yılları arasında TMMOB Başkanlığı yapan ve TMMOB'nin bugünlere gelmesinde önemli katkılar koyan **"Teoman Öztürk'ü Anma Etkinliği"**, BAOB Oditoryum'da üyelerimizin katılımıyla gerçekleştirildi. Açılış konuşmasını TMMOB Bursa İKK Sekreteri Fikri Düşünceli'nin yaptığı etkinlikte, Teoman Öztürk Belgeseli gösterimi yapıldı. Gösterimin ardından onur konuklarımız, Teoman Öztürk'ün kızı aynı zamanda MMO Yönetim Kurulu üyesi Elif Öztürk ve 2004-2016 dönemi TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, Teoman Öztürk ile ilgili anılarını ve çalışmalarını katılımcılarla paylaştılar. Etkinlik sonunda sanatçı Özcan Arslan **"Anadolu Ezgilerini"** tüm katılımcılarla birlikte gerçekleştirildi.

### 13 – 14 Temmuz 2016

**"Lpg Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum Personeli (Pompacı) Kursu"** Şube Teknik Görevlisi Selçuk Türe eğitmenliğinde, 25 kişinin katılımıyla Edremit İlçe Temsilciliği Eğitim Salonu'nda gerçekleştirildi.



### 18 – 23 Temmuz 2016

**"Klima Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu"** üyemiz Hakan Yavuz eğitmenliğinde, 12 üyemizin katılımıyla Şube Eğitim Salonu'nda gerçekleştirildi.





**19 – 20 Temmuz 2016**

**“Lpg Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum Personeli (Pompacı) Kursu”** Şube Teknik Görevlisi Selçuk Türe eğitmenliğinde, 5 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.



**24 Temmuz 2016 Pazar**

**“Kahrolsun Faşizm, Ne Darbe Ne Dikta, Yaşasın Tam Bağımsız Demokratik – Laik Türkiye”** demek için İstanbul Taksim Meydanı’nda gerçekleştirilen miting için üyelerimizle birlikte katılım sağlandı.



**30 Temmuz 2016 Cumartesi**

Geçmiş dönem Şube Başkanlığı, Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyeliği ve Oda Denetim Kurulu üyeliği yapan Remzi Erişler, ölüm yıldönümünde Mudanya’daki mezarı başında, sevenleriyle birlikte anıldı.

**30 – 31 Temmuz 2016**

**“MS Project 2010”** eğitimi İsmet Kocaman eğitmenliğinde, 11 kişinin katılımıyla Şube Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.



**05 – 06 Ağustos 2016**

**“Lpg Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum Personeli (Pompacı) Kursu”** Şube Teknik Görevlisi Selçuk Türe eğitmenliğinde, 28 kişinin katılımıyla Edremit İlçe Temsilciliği Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

**10 – 11 Ağustos 2016**

**“Lpg Dolum Tesisi Boşaltım Personeli Kursu”** Şube Teknik Görevlisi Selçuk Türe eğitmenliğinde, 3 üyemizin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

**10 Ağustos 2016 Çarşamba**

**“Tüplü Lpg Dağıtım Personeli Kursu”** Şube Teknik Görevlisi Selçuk Türe eğitmenliğinde, Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

**12 – 14 Ağustos 2016**

**“Lpg Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Eğitimi”** üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğinde, 17 üyemizin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.



**31 Ağustos 2016 Çarşamba**

MMO Bursa Şubesi Nilüfer Ana Sanat Grubu’nun 24 eserinin sergilendiği **“Barış”** temalı Yağlı Boya Resim Sergisi BAOB Fuaye alanında izlenime sunuldu.

## ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ



Abdullah  
ERDEN



Ahmet  
GÜNEŞ



Ahmet  
PINARCI



Alp Tümer  
ÖMERCİOĞLU



Alparslan  
SEZGİN



Aslı  
KURT



Bahadır  
ÖZTÜRK



Bahri  
TÜRK



Barış Volkan  
MATRAN



Begüm  
OVAK



Bekir  
BAL



Berkay Burak  
ŞAHİN



Bora  
ATAC



Burak  
ÇAĞLIYOR



Burak  
ERİŞ



Davut  
AKPINAR



Demet  
İPEK



Derya  
SİRMA



Duhan  
BAYINDIRLI



Ecmel  
DURUKAN



Elvan  
KARAOĞLAN



Emre  
ŞERİFAĞAOĞLU



Enes  
KARAKAYA



Enes Şakir  
DEMİRCİ



Ercan  
ATALA



Erhan  
YOKUŞ



Ezgi  
KILIÇ



Fatih  
ÖZGÖÇMEN



Fatih  
SALAR



Fırat  
PALA



## ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ



Gökhan  
ÇAĞLIYAN



Gökhan  
KAYAŞ



Gökhan  
SAKİN



Gülşah  
YILMAZ AKTAŞ



Hakan  
CAN



Hakan  
KARACA



Halil Can  
TATLI



Halil Ibrahim  
ÖZTÜRK



Hatice Nur  
ÇAKMAK



Hikmet  
GİDER



Hüseyin  
DEMİR



İbrahim Görkem  
GÜRSU



İlker  
BAHAR



Kemal  
KUŞCU



Kerem  
ÖZEN



Kıvanç  
KAHRAMANGİL



Mahmut  
YANGIN



Mehmet  
DEMİR



Mehmet Hakan  
TEZCAN



Mehmet Harun  
SÖKÜCÜ



Mehmet  
UZUNPOLAT



Melek  
ŞAHİN



Mesut  
KAYA



Muharrem  
ŞAHİN



Murat  
BAHAR



Murat  
ÇİR



Murat  
TOP



Musa  
DEMİR



Musa  
SOĞANCI



Mustafa  
KÖMÜRCÜ

## ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ



Mümin  
GÜL



Numan  
BİLGİN



Oğulcan  
ATAY



Olcay  
AYDIN



Olcay  
KARADAYI



Olcay  
SUNGUR



Onurcan  
ÜRKMEZ



Ömer  
YILDIRIM



Recep  
ÜNLÜER



Ridvan  
AYTIŞ



Sait  
ERGÜN



Samet  
AKKAN



Samet  
TAŞDEMİR



Selin  
CELEP



Serdar  
KAYACI



Sergen  
DOĞRU



Serhat  
SEZER



Serkan  
KORKMAZ



Sertaç Zeki  
PAMUK



Servet  
ÖZTÜRK



Sezer  
ASLAN



Soner  
ULUTAŞ



Şura  
TAYINCI



Talat  
SÜNNETCİOĞLU

**ÜLKEMİZ ve MESLEĞİMİZ ONLARDAN ÇOK ŞEY BEKLİYOR.**

**ÜRETİM GÜCÜMÜZ ONLARLA ARTACAK.**

**TÜM ÜYELERİMİZE BAŞARILAR DİLİYORUZ**  
**Şube Yönetim Kurulu**